ДОГОВОР №__________
НА РАЗМЕЩЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ
г. Москва	«____» _________ 202___г.
[bookmark: _Hlk58922695]Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС», в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании Доверенности № ________________ от _________________, именуемое в дальнейшем «Компания», с одной стороны, и
ИП _________________________, ОГРНИП ____________________, ИНН _________, именуемый в дальнейшем «Партнер», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор) о нижеследующем:
ТЕРМИНЫ
Стороны используют указанные термины в следующих значениях:
Оборудование – док-станция для зарядки внешних аккумуляторов. Оборудование обеспечивает приём и выдачу Внешних портативных аккумуляторов Пользователям;
Внешний портативный аккумулятор – зарядное устройство (аккумулятор) для мобильных устройств.
Под обеспечением возможности функционирования и эксплуатации Оборудования подразумевается обеспечение доступа к Оборудованию Пользователей, доступа обслуживающего Оборудование персонала для проведения работ по монтажу/демонтажу Оборудования и настройке его программного обеспечения.
Выручка – сумма денежных средств, полученная Компанией от сдачи в аренду Внешних аккумуляторов за Отчетный период.
Законодательство - действующее законодательство РФ.
Отчетный период – 1 (Один) календарный месяц.
Пользователь – физическое лицо, заключившее Пользовательское соглашение, размещенное в сети Интернет по адресу: www.energo.app.
Сайт – сайт, принадлежащий Компании и расположенный в сети Интернет по адресу: https://www.energo.app/.
Иные термины трактуются в соответствии с Законодательством и деловой практикой.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _Hlk53393213]Партнёр предоставляет Компании согласие на установку принадлежащего Компании Оборудования в помещении Партнёра (далее – Помещение) и в рамках Договора обеспечивает возможность функционирования и эксплуатации Оборудования.
Место размещения Оборудования может быть изменено по согласованию Сторон.
Доставку, монтаж/демонтаж, техническое и сервисное обслуживание Оборудования, устранение неполадок и контроль наличия внешних портативных аккумуляторов Компания обеспечивает в полном объёме своими силами и за свой счёт.
Партнер не приобретает никаких прав на переданное ему Оборудование. Должностные лица и сотрудники Партнера вправе пользоваться Оборудованием только на правах Пользователей.
ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА
Оборудование размещается в принадлежащем на законном основании Помещении Партнера на срок действия Договора.
Стороны подписывают Акт приема-передачи по форме, установленной в Приложении № 1 Договора.
Срок начала размещения исчисляется с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи Оборудования.
[bookmark: _Hlk58237696]Компания обеспечивает Партнера информацией о Выручке за Отчетный период, о количестве Пользователей, арендующих Внешние аккумуляторы.
Индивидуальный номер Оборудования, расположенный на лицевой стороне под QR-кодом, является уникальной маркировкой последнего в системе учёта и расчёта количества пользователей и времени аренды Внешних аккумуляторов, соответственно.
Партнер не вправе передавать Оборудование, а также свои права и обязанности по Договору третьим лицам без предварительного согласия Компании.
РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
Вознаграждение Партнера составляет 20% (Двадцать) % от Выручки, полученной Компанией от сдачи в аренду Внешних аккумуляторов Пользователям за отчетный период. В размер вознаграждения включён НДС 20%, если Партнёр использует соответствующую систему налогообложения.
Оплата осуществляется ежемесячно, в российских рублях, в безналичном порядке, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Отчёта о выручке. Денежные средства перечисляются на расчетный счет Партнера, указанный в п. 12 Договора.
В стоимость вознаграждения, указанного в пункте 4.1. Договора, входит стоимость потребляемой Оборудованием электрической энергии.
Обязанность Компании по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с расчетного счета Компании.
ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
По завершению каждого отчётного периода Компания составляет отчет о выручке по форме, установленной Приложением № 2 к настоящему Договору и направляет его в адрес Партнёра.
Партнёр в течение 5 (Пяти) рабочих дней обязан ознакомиться с Отчётом о выручке и подписать его. В случае несогласия Партнёра с данными отчёта, он направляет Компании письменный мотивированный отказ от его подписания.
При наличии у Партнёра обоснованных возражений относительно содержания отчета о выручке, Компания в течение 5 (Пяти) рабочих дней вносит необходимые правки и направляет доработанный вариант отчёта на согласование Партнёра.
Вознаграждение Партнёра выплачивается в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания отчета о выручке.
В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Партнёром на расчётный счёт вознаграждения за отчётный период, Партнёр направляет Компании подписанный Акт оказанных услуг.
Стороны пришли к соглашению, что до момента получения оригиналов Отчёта о выручке и Акта оказанных услуг, Стороны признают юридическую силу указанных документов, направленных по электронной почте.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Компания обязуется:
Установить Оборудование Помещении Партнёра, и выполнить все мероприятия, необходимые для пуска и эксплуатации Оборудования в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты предоставления Исполнителем места для установки Оборудования;
Следить за техническим состоянием Оборудования. В случае, если из-за неисправностей дальнейшая эксплуатация Оборудования невозможна, Компания производит его замену;
[bookmark: _Hlk57637842]Соблюдать правила пожарной безопасности и электробезопасности при установке и обслуживании Оборудования;
Компания имеет право:
Заменить или произвести демонтаж Оборудования без согласия Партнёра.
На беспрепятственный доступ обслуживающего персонала Компании к месту установки Оборудования, в период рабочего времени Партнёра.
Партнёр обязуется:
Предоставить Компании место в Помещении для размещения Оборудования;
Обеспечить бесперебойную подачу электропитания в соответствии Условиями для функционирования Оборудования. При этом Партнёр не несет ответственность в случае, если произошел сбой в подаче, изменение характеристик электроэнергии или прекращение подачи электроэнергии по независящим от Партнёра причинам.
В течение своего рабочего времени обеспечить свободный доступ обслуживающего персонала Компании к Оборудованию для его эксплуатации.
Не препятствовать работе Оборудования, не отключать Оборудование от электропитания за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.
В целях согласования Сторонами условий размещения Оборудования, письменно уведомлять Компанию о любом изменении объема прав Партнёра на указанное в пункте 2.1 Договора помещение не менее чем через 1 (Один) рабочий день после дня вступления таких изменений в силу.
Не препятствовать свободному доступу клиентов к Оборудованию в часы работы Исполнителя.
Партнёр имеет право:
Приостановить исполнение своих обязанностей по Договору в случае ненадлежащего исполнения или задержки исполнения Компанией своих обязательств, до момента надлежащего исполнения Компанией таких обязательств.
В случае возникновения аварии Оборудования отключить его от подачи электроэнергии, незамедлительно проинформировав об этом Компанию по номеру телефона, указанному в реквизитах настоящего Договора.
ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЛИЦА
Ответственные лица обладают всеми необходимыми полномочиями для осуществления любых действий от имени, соответственно, Компании и Партнера, необходимых для выполнения обязательств по Договору.
[bookmark: _Ref35264559]Ответственными лицами являются полномочные представители сторон, действующие на основании Устава, либо на основании Доверенности.
Лица, не назначенные Сторонами в качестве Ответственных, не вправе вмешиваться в процесс согласования и приемки услуг по Договору.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора Стороны несут ответственность в соответствии с Договором и Законодательством.
Партнер несет ответственность за повреждение или утрату Оборудования, возникшие по вине Партнера, c момента передачи Оборудования Партнеру в течение всего срока размещения Оборудования. За повреждение или утрату Оборудования, возникшие по вине Пользователей и(или) третьих лиц, Партнер ответственности не несет.
ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
Все споры и разногласия, возникшие при исполнении Договора и в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров и направления претензии.
Срок рассмотрения претензии составляет 14 (Четырнадцать) календарных дней с даты ее получения.
ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
Договор вступает в силу с даты подписания и действует до даты его расторжения.
Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию Сторон путем подписания дополнительного соглашения.
Компания направляет уведомление о расторжении Договора Партнеру не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Договор считается расторгнутым с момента истечения указанного срока.
Компания прекращает выплачивать плату за размещение Оборудования с момента направления уведомления о расторжении Договора.
Партнер обязуется вернуть Оборудование в надлежащем состоянии в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения уведомления о расторжении Договора.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
В случае изменения одной из Сторон своих реквизитов, она обязана в течение 2 (Двух) рабочих дней сообщить другой Стороне об этих изменениях по электронной почте.
Информация, содержащаяся в Договоре, а также факт заключения Договора имеют конфиденциальный характер.
Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
Приложения, являющиеся неотъемлемой частью Договора:
Приложение № 1 – Форма Акта приема-передачи Оборудования для ООО;
Приложение № 2 – Форма Отчёта о выручке;
Приложение № 3 – Форма Акта возврата.
11.5. Подписанием настоящего Договора, Стороны утверждают формы Приложений, перечисленных в п. 11. 4.
[bookmark: _Ref35269281]РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Компания
	Партнер

	Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС»
Юридический адрес: 123290, г. Москва, 1-й Магистральный тупик, д. 5А, эт. 5, комн. 1Б.
ОГРН	1195081019803
ИНН/КПП 	5024194594/771401001
Наименование банка АО «ТИНЬКОФФ БАНК», г. Москва
БИК 044525974
р/с 4070 2810 2100 0068 8519
к/с 3010 1810 1452 5000 0974
	Индивидуальный предприниматель
_________________________________
Адрес регистрации:
Почтовый адрес:
ОГРНИП
ИНН/КПП
Наименование банка
БИК
р/с
к/с
БИК

__________________/________________/
м.п.

___________________/________________/
м.п.

[bookmark: _Hlk57640151]

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Договору на размещение Оборудования
от «______» _____________20__ г.

ФОРМА
АКТА ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ
К ДОГОВОРУ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ №________ ОТ ____________

г. Москва                                                                                   «_______» ________________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС» в лице ___________________________________________________________________________, действующего на основании Доверенности № ________ от ____________________, именуемое в дальнейшем «Компания», с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель _______________________________________,
ОГРНИП ______________ ИНН _______________, именуемый в дальнейшем «Партнер», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о приеме-передаче (далее – «Акт») о нижеследующем:
1. Подписанием настоящего Акта Стороны подтверждают, что Компания передала, а Партнер принял следующие объекты:
	N п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения/штук
	Характеристика (N)
	Примечание

	1
	Док-станция
ENERGO CS-S08

2.  Оборудование устанавливается в помещении, расположенном на ___ этаже здания по адресу: ____________________________________________________________________________________.                              Фирменное наименование заведения ___________________________________.
3. [bookmark: _Hlk57638311][bookmark: _Hlk57033447]Подписанием Акта Партнер удостоверяет, что он несет ответственность за повреждение или утрату Оборудования, возникшие по вине Партнера, c момента передачи Оборудования Партнеру в течение всего срока размещения Оборудования. За повреждение или утрату Оборудования, возникшие по вине Пользователей и(или) третьих лиц, Партнер ответственности не несет.
4. Указанное Оборудование установлено и подключено в присутствии Партнера, в рабочем состоянии, без видимых повреждений.
5. Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk62032923]Компания
ООО «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС»

	Партнер
_________________________________

	__________/___________________/
	___________________/_____________/

[bookmark: _Hlk62032936]ФОРМА АКТА ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ СОГЛАСОВАНА

	Компания
ООО «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС»

_________/_______________________
	Партнер
_________________________________

_________/_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Договору на размещение Оборудования
от «____» ______ 20__ г.

[bookmark: _Hlk62032953]ФОРМА
ОТЧЁТА О ВЫРУЧКЕ
К ДОГОВОРУ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ № ___ ОТ _____________

г. Москва	«___» _________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС» в лице генерального директора Самарина Владислава Денисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Компания», составило настоящий Отчёт о выручке (далее – Отчёт):

	№ п/п
	Наименование объекта
	Выручка за отчетный период НДС 0% в соответствии со ст. 145.1 НК РФ.
	Количество выданных в аренду аккумуляторов
	Сумма вознаграждения

	1
	Док-станция №

	Итого

1. Общая сумма вознаграждения Партнёра за отчётный период составляет _________рублей 00 копеек. В размер вознаграждения включён НДС 20%, если Партнёр использует соответствующую систему налогообложения.
2. Вышеперечисленные услуги оказаны в полном объеме, Компания претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
3. Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk62033144]Компания
ООО «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС»

	Партнер
_________________________________

	__________/___________________/
	___________________/_____________/

[bookmark: _Hlk62033154]ФОРМА ОТЧЁТА О ВЫРУЧКЕ СОГЛАСОВАНА

	Компания
ООО «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС»

_________/_____________________
	Партнер
_________________________________

_________/_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Договору на размещение Оборудования
от «______» ____________  202_ г.

ФОРМА АКТА ВОЗВРАТА
К ДОГОВОРУ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ № ___ ОТ _______________

г. Москва                                                                                  «_____» _______________ 20        г.

     Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС», в лице ___________________________________, действующего на основании Доверенности № ______, от _________________________, именуемое в дальнейшем «Компания», с одной стороны, и
     Индивидуальный предприниматель ________________________________________,
ОГРНИП ______________ ИНН _______________, именуемый в дальнейшем «Партнер», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о приеме-передачи (далее -Акт) о нижеследующем:

1. Во исполнение Договора о размещении Оборудования от «_____» __________ 202__   года Партнёр передал, а Компания приняла:

	N п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения/штук
	Характеристика ( N)
	Примечание

	1
	Док-станция ENERGO CS-S08

2. Корпус Оборудования видимых повреждений имеет, не имеет, комплектен, не комплектен, (нужное подчеркнуть).
Замечания ________________________________________________________________________________.
3. Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Компания
ООО «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС»

	Партнер
_________________________________

	__________/___________________/
	___________________/_____________/

ФОРМА АКТА ВОЗВРАТА СОГЛАСОВАНА

	Компания
ООО «ЭНЕРГО ТЕХНОЛОДЖИС»

_________/____________________
	Партнер
_________________________________

_________/_______________________

5